καὶ οὐδεὶς ἐδίδου αὐτῶ. 17 εἰς ἑαυτὸν δὲ ἐλθὼν ἔφη· πόσοι μίσθιοι τοῦ πατρός μου περισσεύουσιν ἄρτων· ἐγὼ δὲ λιμῶ ὥδε ἀπόλλυμαι. 18 ἀναστὰς πορεύσομαι πρὸς τὸν πατέρα μου καὶ ἐρῶ αὐτῶ· πάτερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ ἐνώπιόν σου, 19 οὐκέτι εἰμὶ ἄξιος κληθῆναι υἱὸς σου· ποίησόν με ὡς ἓνα τῶν μισθίων σου. 20 καὶ ἀναστὰς ἦλθεν πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ. ἔτι δὲ αὐτοῦ μακρὰν ἀπέχοντος εἶδεν αὐτὸν ὁ πατὴρ αὐτοῦ καὶ ἐσπλαγγίσθη, καὶ δραμῶν ἐπέπεσεν ἐπὶ τὸν τράχηλον αὐτοῦ καὶ καταφίλησεν αὐτόν. 21 εἶπεν δὲ αὐτῶ ὁ υἱὸς· πάτερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν

17. *εαυτον*: L αὐτον | *εφη* cum MBL 18. 69. 124. 346. Ps-Chr^{10, 1010} ...
 ζ Ln *ειπεν* cum ΔΡΦΒΧΓΔΛΠ unc rell al pler | *ποσοι* (L syr^{cu} et sch
 add *αρτι*, Ps-Chr *νυ*): x 69. 131. 157. 433. al¹⁵ *πως ος* | *τοι πα*
τροσ: vg^{clm} (non am for fu em mm gat ing etc) sax syr^{cu} et sch ethr
 arm Hier Aug (utrumque vide ap Sab) in *domo patris*, Ps-Chr *παρα*
τω πατρι | *περισσεουσιν* cum MBLQΒΧΓΔΛΠ unc⁶ al pler Ps-Chr ...
 Ti *περισσεουσαι* cum ΔBF 1. 94. 2ev cat^{ox}¹¹⁸ schol²⁵⁴ et alior | *λιμω*
ωδε cum MBL (al?) e syrP; item Gb+ Sz Ti *ωδε λιμω* cum DRU 1. 13.
 67. 73. 124. 127. 131. 184. 209. 346. itpler vg cop syr^{cu} et sch et hr
 arm aeth Ps-Chr^{10, 1010} et^{2, 622} ... ζ om *ωδε* cum ΔΡΦΧΓΔΛΠ unc⁶ al
 pler go sah (: statuimus igitur ab initio scriptum fuisse *εγωδελιμω*
ωδε, qua de scriptura *ωδε* facile excidit; facilius etiam postquam
εγωδελιμω substitutum est)
18. *αναστασ*: n* (om e) syr^{cu} (syr^{cu} et sch antea *et ego*) add *δε*, item l
ιταque | *πορευσομαι*: r al pauc -*σωμα*, x -*ομαι*
19. *ουκετι* cum MABDE^{sup}PPHKLQRSUVΓΔΛΠ al⁴⁰ fere itpler vged (sed et
 em gat) go sah cop aeth syr^{hr} ... ζ (= Gb Sz) *και ουκετι* cum GMPX
 al plu g¹ am for fu ing mt tol syr^{cu} et utr arm aeth Ps-Chr^{2, 622} Ps-
 Chr^{10, 1010} txt (non item com) | *υιοσ σου* (DE^r σου *υιοσ*): ab his voci-
 bus R* ad eandem v. 21 exeunte positas transiluit; supplevit omissa
 corr^{saec}, sed ex parte abscissa sunt
20. *πατερ*. *αυτου* cum MΔHKLMPQR^{sup}PPXΔΠ al plus⁴⁰ ... ζ Ti *πατ*. *εαυ*
του cum ΔΒΕΓΣUVΓΑ al permu | *αυτον μακραν*: PΧ 33. post *αυτου*
 add *ου* | *απεχοντος*: Δ *εχοντος* | *ειδεν* cum MΒDEGHMSUVΓΔΛΠ² al plu
 ... Ti *ειδεν* cum ΔEKPQVX² al mu | *εσπλαγγισθη*. (R² -*αχησθη*): r
 al aliq *ευσπλαγγην*. | *επεπεσεν* (e *superiecit se*, itpl¹ vg *cecidit super*):
 D *επεπεσεν* (a d Hier *incubuit super*) ... 1. 69. 118. 127. 209. al⁴⁰ fere
 Ps-Chr^{2, 622} cat^{ox}¹¹⁹ *επεσεν* | *και* (ante *καταφιλ*): DE^r* om
21. *ειπ*. *δε αυτω* (Δ *αυτου*) ο *υιοσ* cum MΔΡΦR^{sup}PPXΓΔ(Λ)Π unc⁶ al pler
 itpler vg go syr^{cu} et utr et hr aeth (sed go syr^{cu} et P et hr aeth *et dixit*
ei, iidem exe go *filius eius*) ... Ti *ειπ*. *δε ο υιοσ αυτω* (209. *αυτου*)
 cum BL 1. 131. 157. 209. cop (sah om *δε*, cop sah *filius eius*), item d
dixit autem filius eius; DE^r ο *δε υιοσ ειπ*, *αυτω*, e *ille autem dixit*